各位

2023年 1月 20日
株式会社スペース

「アーバンネット名古屋ネクスタビル」が 2022年度のグッドデザイン賞を受賞

この度、当社が一部フロアの空間プロデュースを担当した「アーバンネット名古屋ネクスタビル」（受賞企業︓NTT 都市
開発株式会社・清水建設株式会社・株式会社日建設計・株式会社スペース）が、2022 年度の「グッドデザイン賞」
（主催︓公益財団法人日本デザイン振興会）を受賞しましたので、お知らせします。クライアントの皆様をはじめご協
力いただいた皆様へ、この場を借りて心より御礼を申し上げます。当社は、今後も商空間プロデュース企業として、一
貫対応の柔軟さと全国に拠点を持つ強みを活かし、お客様に寄り添った空間づくりを行ってまいります。

グッドデザイン賞
『アーバンネット名古屋ネクスタビル』
事業主︓NTT都市開発株式会社
プロダクション︓NTT都市開発株式会社・清水建設株式会社・株式会社日建設計・株式会社スペース
担当者︓ディレクション（名古屋本部 尾西雄一郎）・設計（名古屋本部 木村ユカ・松井由佳・増
成花月・國松佑吏）・営業施工（名古屋本部 廣瀬美智雄・佐藤聡・平山香里・丹羽英夫）

当社担当エリア 2F ネクスタワーカーズラウンジ（左）2F LIFORK久屋大通（右）

┃概要
新しい価値を創出し、好循環が生まれる次世代型ワークプレイス「アーバンネット名古屋ネクスタビル」。
本ビル内の「2F ネクスタワーカーズラウンジ」「2F LIFORK 久屋大通」「3F カンファレンス」のディレクショ
ン・設計・施工を担当しました。2・3F ともに窓を大きく開口して建物周辺を魅せることで、街の風景を一
つのデザインとして取り込みました。加えて、久屋大通の特徴である碁盤目の街割りと、愛知の伝統工芸
品・地産材の 2 つの要素をかけ合わせた意匠とし、「街の歴史の継承」を体感できるデザインとすることで、
これからもこの場所で新たに人と人、文化が出合い発展し続ける空間を目指しました。

※本資料に記載の所属は、オープン時点のものです。

グッドデザイン賞とは
デザインによって暮らしや社会をより良くすることを目的とした活動で、1957 年の開始以来、｢G マーク｣と
ともに広く知られているアワードです。製品、建築、ソフトウェア、システム、サービスなど、かたちのある無し
にかかわらず、人が何らかの理想や目的を果たすために築いたものごとをデザインととらえ、その質を評価・
顕彰するものです。
主催︓公益財団法人日本デザイン振興会
公式 HP︓https://www.g-mark.org/

会社概要
商空間プロデュース企業として、お客様の経営理念や事業戦略に基づき「なぜその空間が必要なのか」と
いう目的から共に考えます。これまで培ってきた空間づくりの力を最大限に活かしながらも、社外のプロフェ
ッショナルを巻き込み、従来の考え方にとらわれない最良のチームで空間の可能性を追求します。「明日
が、笑顔になる空間を。」というスローガンのもと、社会性と事業性を両立させ、そこを訪れる人や暮らす人
の思い出となるような場所を創造し続けます。

会 社 名︓株式会社スペース
代 表 者︓代表取締役社長 佐々木 靖浩
本社所在地︓東京都中央区日本橋人形町 3-9-4
T E L︓03-3669-4008（代表）
上 場︓東京証券取引所プライム市場（証券コード︓9622）
事 業 内 容︓商業施設・文化施設・娯楽施設・イベント空間の企画・コンサルティング・設計・監理

および施工
U R L︓https://www.space-tokyo.co.jp/

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社スペース 広報部 市川美希・原田賢幸
〒103-0013 東京都中央区日本橋人形町 3-9-4

TEL︓090-5109-6476（市川）
MAIL︓kouhou@space-tokyo.co.jp

https://www.g-mark.org/
https://www.space-tokyo.co.jp/
mailto:kouhou@space-tokyo.co.jp